
06/01/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=583915&tipo=t 1/14

PODER LEGISLATIVO
Senado Federal

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00105/2015 (SRP)

Às 20:00 horas do dia 21 de dezembro de 2015, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. ILANA TROMBKA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
028298/201399, Pregão nº 00105/2015. 

Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 3.006,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: RG COMERCIO E MATERIAIS EIRELI   ME  ,  pelo melhor  lance de  R$ 2.940,5000 e  a
quantidade de 0 .

Itens do grupo:

 1  CONECTOR ELÉTRICO
 2  CONEXÃO ELETRODUTO
 3  CONEXÃO ELETRODUTO
 4  CONEXÃO ELETROCALHA
 5  BUCHA
 6  BUCHA
 7  BUCHA
 8  BUCHA

GRUPO 2
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 19.784,0000 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  AABBACOMERCIO,  SERVICOS  E  MATERIAIS  LTDA    ME  ,  pelo melhor  lance  de  R$
6.906,0000 , com valor negociado a R$ 6.180,0000 e a quantidade de 0 .

Itens do grupo:

 9  ABRAÇADEIRA
 10  ABRAÇADEIRA
 11  ABRAÇADEIRA
 12  ABRAÇADEIRA
 13  ABRAÇADEIRA
 14  PARAFUSO
 15  PARAFUSO



06/01/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=583915&tipo=t 2/14

GRUPO 3
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 12.637,5000 Situação: Homologado

Adjudicado para: RVA COMERCIO E SERVICOS DE CONSTRUCOES EIRELI  ME , pelo melhor lance de R$
7.446,5000 e a quantidade de 0 .

Itens do grupo:

 16  ELETRODUTO
 17  ELETRODUTO
 18  ELETRODUTO
 19  CONECTOR ELÉTRICO
 20  CONECTOR ELÉTRICO
 21  CONECTOR ELÉTRICO

GRUPO 4
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 24.649,0000 Situação: Cancelado na aceitação

Itens do grupo:

 22  EXAUSTOR
 23  EXAUSTOR

GRUPO 5
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 259.347,2000 Situação: Homologado

Adjudicado para: RVA COMERCIO E SERVICOS DE CONSTRUCOES EIRELI  ME , pelo melhor lance de R$
233.980,5000 e a quantidade de 0 .

Itens do grupo:

 24  CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL
 25  CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL
 26  CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL
 27  CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL
 28  CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL
 29  CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL
 30  CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL
 31  CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL
 32  CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL
 33  CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL
 34  CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL
 35  CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL
 36  CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL
 37  CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL



06/01/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=583915&tipo=t 3/14

Item: 1  GRUPO 1
Descrição: CONECTOR ELÉTRICO
Descrição Complementar: CONECTOR ELÉTRICO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO
2 DO EDITAL.
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 6,0400 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  RG  COMERCIO  E  MATERIAIS  EIRELI    ME  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  5,9800  e  a
quantidade de 100 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/12/2015
09:56:34 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RG COMERCIO E
MATERIAIS EIRELI  ME, CNPJ/CPF:19.571.002/000169, Melhor lance :

R$ 5,9800

Homologado 21/12/201520:00:32
ILANA

TROMBKA

Item: 2  GRUPO 1
Descrição: CONEXÃO ELETRODUTO
Descrição Complementar: CONEXÃO ELETRODUTO, MATERIAL ALUMÍNIO, TIPO BOX RETO, BITOLA 1 1/4
POL, APLICAÇÃO ELETRODUTO FLEXÍVEL, TIPO FIXAÇÃO ROSQUEADO
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 4,1200 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  RG  COMERCIO  E  MATERIAIS  EIRELI    ME  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  4,0900  e  a
quantidade de 50 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/12/2015
09:56:34 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RG COMERCIO E
MATERIAIS EIRELI  ME, CNPJ/CPF:19.571.002/000169, Melhor lance :

R$ 4,0900

Homologado 21/12/201520:00:32
ILANA

TROMBKA

Item: 3  GRUPO 1
Descrição: CONEXÃO ELETRODUTO
Descrição  Complementar:  CONEXÃO  ELETRODUTO,  TIPO  RETO,  BITOLA  1  POL,  APLICAÇÃO  BOX
ELETRODUTO
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 3,3000 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  RG  COMERCIO  E  MATERIAIS  EIRELI    ME  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  3,1900  e  a
quantidade de 100 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/12/2015
09:56:34 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RG COMERCIO E
MATERIAIS EIRELI  ME, CNPJ/CPF:19.571.002/000169, Melhor lance :

R$ 3,1900

Homologado 21/12/201520:00:32
ILANA

TROMBKA



06/01/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=583915&tipo=t 4/14

Item: 4  GRUPO 1
Descrição: CONEXÃO ELETROCALHA
Descrição  Complementar:  CONEXÃO  ELETROCALHA,  MATERIAL  AÇO  GALVANIZADO,  TIPO  BOX  RETO,
BITOLA 3/4 POL
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 2,4500 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  RG  COMERCIO  E  MATERIAIS  EIRELI    ME  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  2,3900  e  a
quantidade de 200 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/12/2015
09:56:34 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RG COMERCIO E
MATERIAIS EIRELI  ME, CNPJ/CPF:19.571.002/000169, Melhor lance :

R$ 2,3900

Homologado 21/12/201520:00:32
ILANA

TROMBKA

Item: 5  GRUPO 1
Descrição: BUCHA
Descrição Complementar: BUCHA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO 2 DO EDITAL.
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: CONJUNTO
Valor estimado: R$ 4,6300 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  RG  COMERCIO  E  MATERIAIS  EIRELI    ME  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  4,4900  e  a
quantidade de 200 CONJUNTO .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/12/2015
09:56:34 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RG COMERCIO E
MATERIAIS EIRELI  ME, CNPJ/CPF:19.571.002/000169, Melhor lance :

R$ 4,4900

Homologado 21/12/201520:00:32
ILANA

TROMBKA

Item: 6  GRUPO 1
Descrição: BUCHA
Descrição Complementar: BUCHA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO 2 DO EDITAL.
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: CONJUNTO
Valor estimado: R$ 1,7800 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  RG  COMERCIO  E  MATERIAIS  EIRELI    ME  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  1,7800  e  a
quantidade de 100 CONJUNTO .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/12/2015
09:56:34 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RG COMERCIO E
MATERIAIS EIRELI  ME, CNPJ/CPF:19.571.002/000169, Melhor lance :

R$ 1,7800

Homologado 21/12/201520:00:32
ILANA

TROMBKA

Item: 7  GRUPO 1
Descrição: BUCHA
Descrição Complementar: BUCHA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO 2 DO EDITAL.



06/01/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=583915&tipo=t 5/14

Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: CONJUNTO
Valor estimado: R$ 1,1800 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  RG  COMERCIO  E  MATERIAIS  EIRELI    ME  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  1,1700  e  a
quantidade de 100 CONJUNTO .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/12/2015
09:56:34 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RG COMERCIO E
MATERIAIS EIRELI  ME, CNPJ/CPF:19.571.002/000169, Melhor lance :

R$ 1,1700

Homologado 21/12/201520:00:32
ILANA

TROMBKA

Item: 8  GRUPO 1
Descrição: BUCHA
Descrição Complementar: BUCHA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO 2 DO EDITAL.
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: CONJUNTO
Valor estimado: R$ 0,7700 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  RG  COMERCIO  E  MATERIAIS  EIRELI    ME  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  0,7400  e  a
quantidade de 200 CONJUNTO .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/12/2015
09:56:34 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RG COMERCIO E
MATERIAIS EIRELI  ME, CNPJ/CPF:19.571.002/000169, Melhor lance :

R$ 0,7400

Homologado 21/12/201520:00:32
ILANA

TROMBKA

Item: 9  GRUPO 2
Descrição: ABRAÇADEIRA
Descrição Complementar: ABRAÇADEIRA, MATERIAL METAL GALVANIZADO, DIÂMETRO AMARRAÇÃO 3/4
POL
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1,3900 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  AABBACOMERCIO,  SERVICOS  E  MATERIAIS  LTDA    ME  ,  pelo melhor  lance  de  R$
1,2100 e a quantidade de 200 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/12/2015
10:01:55 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AABBACOMERCIO,
SERVICOS E MATERIAIS LTDA  ME, CNPJ/CPF:03.493.066/000159,

Melhor lance : R$ 1,2100

Homologado 21/12/201520:00:34
ILANA

TROMBKA

Item: 10  GRUPO 2
Descrição: ABRAÇADEIRA
Descrição  Complementar:  ABRAÇADEIRA,  MATERIAL  METAL  GALVANIZADO,  DIÂMETRO  AMARRAÇÃO  1
POL
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



06/01/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=583915&tipo=t 6/14

Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 2,3300 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  AABBACOMERCIO,  SERVICOS  E  MATERIAIS  LTDA    ME  ,  pelo melhor  lance  de  R$
1,6500 e a quantidade de 200 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/12/2015
10:01:55 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AABBACOMERCIO,
SERVICOS E MATERIAIS LTDA  ME, CNPJ/CPF:03.493.066/000159,

Melhor lance : R$ 1,6500

Homologado 21/12/201520:00:34
ILANA

TROMBKA

Item: 11  GRUPO 2
Descrição: ABRAÇADEIRA
Descrição  Complementar:  ABRAÇADEIRA,  MATERIAL  METAL  GALVANIZADO,  DIÂMETRO  AMARRAÇÃO  1
1/4 POL
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 4,4200 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  AABBACOMERCIO,  SERVICOS  E  MATERIAIS  LTDA    ME  ,  pelo melhor  lance  de  R$
1,6600 e a quantidade de 200 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/12/2015
10:01:55 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AABBACOMERCIO,
SERVICOS E MATERIAIS LTDA  ME, CNPJ/CPF:03.493.066/000159,

Melhor lance : R$ 1,6600

Homologado 21/12/201520:00:34
ILANA

TROMBKA

Item: 12  GRUPO 2
Descrição: ABRAÇADEIRA
Descrição Complementar: ABRAÇADEIRA, MATERIAL METAL GALVANIZADO, DIÂMETRO AMARRAÇÃO 3/4
POL
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 5,0400 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  AABBACOMERCIO,  SERVICOS  E  MATERIAIS  LTDA    ME  ,  pelo melhor  lance  de  R$
6,8200 , com valor negociado a R$ 5,0400 e a quantidade de 200 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/12/2015
10:01:55 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AABBACOMERCIO,
SERVICOS E MATERIAIS LTDA  ME, CNPJ/CPF:03.493.066/000159,
Melhor lance : R$ 6,8200, Valor Negociado : R$ 5,0400. Motivo: valor

negociado

Homologado 21/12/201520:00:34
ILANA

TROMBKA

Item: 13  GRUPO 2
Descrição: ABRAÇADEIRA
Descrição  Complementar:  ABRAÇADEIRA,  MATERIAL  METAL  GALVANIZADO,  DIÂMETRO  AMARRAÇÃO  1
POL
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: UNIDADE



06/01/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=583915&tipo=t 7/14

Valor estimado: R$ 5,3400 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  AABBACOMERCIO,  SERVICOS  E  MATERIAIS  LTDA    ME  ,  pelo melhor  lance  de  R$
7,1900 , com valor negociado a R$ 5,3400 e a quantidade de 200 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/12/2015
10:01:55 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AABBACOMERCIO,
SERVICOS E MATERIAIS LTDA  ME, CNPJ/CPF:03.493.066/000159,
Melhor lance : R$ 7,1900, Valor Negociado : R$ 5,3400. Motivo: valor

negociado

Homologado 21/12/201520:00:34
ILANA

TROMBKA

Item: 14  GRUPO 2
Descrição: PARAFUSO
Descrição  Complementar:  PARAFUSO,  CONFORME  ESPECIFICAÇÕES  CONSTANTES  DO  ANEXO  2  DO
EDITAL.
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8.000 Unidade de fornecimento: CONJUNTO
Valor estimado: R$ 0,4200 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  AABBACOMERCIO,  SERVICOS  E  MATERIAIS  LTDA    ME  ,  pelo melhor  lance  de  R$
0,2100 e a quantidade de 8.000 CONJUNTO .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/12/2015
10:01:55 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AABBACOMERCIO,
SERVICOS E MATERIAIS LTDA  ME, CNPJ/CPF:03.493.066/000159,

Melhor lance : R$ 0,2100

Homologado 21/12/201520:00:34
ILANA

TROMBKA

Item: 15  GRUPO 2
Descrição: PARAFUSO
Descrição  Complementar:  PARAFUSO,  CONFORME  ESPECIFICAÇÕES  CONSTANTES  DO  ANEXO  2  DO
EDITAL.
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8.000 Unidade de fornecimento: CONJUNTO
Valor estimado: R$ 1,5900 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  AABBACOMERCIO,  SERVICOS  E  MATERIAIS  LTDA    ME  ,  pelo melhor  lance  de  R$
0,1900 e a quantidade de 8.000 CONJUNTO .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/12/2015
10:01:55 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AABBACOMERCIO,
SERVICOS E MATERIAIS LTDA  ME, CNPJ/CPF:03.493.066/000159,

Melhor lance : R$ 0,1900

Homologado 21/12/201520:00:34
ILANA

TROMBKA

Item: 16  GRUPO 3
Descrição: ELETRODUTO
Descrição  Complementar:  ELETRODUTO,  MATERIAL  AÇO  GALVANIZADO,  TIPO  MÉDIO,  DIÂMETRO
NOMINAL 3/4 POL
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: METRO
Valor estimado: R$ 10,7500 Situação: Homologado



06/01/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=583915&tipo=t 8/14

Adjudicado para: RVA COMERCIO E SERVICOS DE CONSTRUCOES EIRELI  ME , pelo melhor lance de R$
4,2900 e a quantidade de 400 METRO .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/12/2015
10:04:13 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RVA COMERCIO E
SERVICOS DE CONSTRUCOES EIRELI  ME, CNPJ/CPF:20.936.189/0001

36, Melhor lance : R$ 4,2900

Homologado 21/12/201520:00:36
ILANA

TROMBKA

Item: 17  GRUPO 3
Descrição: ELETRODUTO
Descrição  Complementar:  ELETRODUTO,  MATERIAL  AÇO  GALVANIZADO,  TIPO  MÉDIO,  DIÂMETRO
NOMINAL 1 POL
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: METRO
Valor estimado: R$ 13,7100 Situação: Homologado

Adjudicado para: RVA COMERCIO E SERVICOS DE CONSTRUCOES EIRELI  ME , pelo melhor lance de R$
7,5000 e a quantidade de 200 METRO .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/12/2015
10:04:13 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RVA COMERCIO E
SERVICOS DE CONSTRUCOES EIRELI  ME, CNPJ/CPF:20.936.189/0001

36, Melhor lance : R$ 7,5000

Homologado 21/12/201520:00:36
ILANA

TROMBKA

Item: 18  GRUPO 3
Descrição: ELETRODUTO
Descrição  Complementar:  ELETRODUTO,  MATERIAL  GALVANIZADO,  COMPRIMENTO  3  M,  DIÂMETRO
NOMINAL 1 1/2 POL
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: METRO
Valor estimado: R$ 23,1000 Situação: Homologado

Adjudicado para: RVA COMERCIO E SERVICOS DE CONSTRUCOES EIRELI  ME , pelo melhor lance de R$
14,0000 e a quantidade de 150 METRO .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/12/2015
10:04:13 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RVA COMERCIO E
SERVICOS DE CONSTRUCOES EIRELI  ME, CNPJ/CPF:20.936.189/0001

36, Melhor lance : R$ 14,0000

Homologado 21/12/201520:00:36
ILANA

TROMBKA

Item: 19  GRUPO 3
Descrição: CONECTOR ELÉTRICO
Descrição Complementar: CONECTOR ELÉTRICO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO
2 DO EDITAL.
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 6,0500 Situação: Homologado

Adjudicado para: RVA COMERCIO E SERVICOS DE CONSTRUCOES EIRELI  ME , pelo melhor lance de R$
6,0500 e a quantidade de 50 UNIDADE .



06/01/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=583915&tipo=t 9/14

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/12/2015
10:04:13 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RVA COMERCIO E
SERVICOS DE CONSTRUCOES EIRELI  ME, CNPJ/CPF:20.936.189/0001

36, Melhor lance : R$ 6,0500

Homologado 21/12/201520:00:37
ILANA

TROMBKA

Item: 20  GRUPO 3
Descrição: CONECTOR ELÉTRICO
Descrição Complementar: CONECTOR ELÉTRICO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO
2 DO EDITAL.
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 10,6600 Situação: Homologado

Adjudicado para: RVA COMERCIO E SERVICOS DE CONSTRUCOES EIRELI  ME , pelo melhor lance de R$
10,6600 e a quantidade de 50 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/12/2015
10:04:13 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RVA COMERCIO E
SERVICOS DE CONSTRUCOES EIRELI  ME, CNPJ/CPF:20.936.189/0001

36, Melhor lance : R$ 10,6600

Homologado 21/12/201520:00:37
ILANA

TROMBKA

Item: 21  GRUPO 3
Descrição: CONECTOR ELÉTRICO
Descrição Complementar: CONECTOR ELÉTRICO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO
2 DO EDITAL.
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 25,9000 Situação: Homologado

Adjudicado para: RVA COMERCIO E SERVICOS DE CONSTRUCOES EIRELI  ME , pelo melhor lance de R$
25,9000 e a quantidade de 50 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/12/2015
10:04:13 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RVA COMERCIO E
SERVICOS DE CONSTRUCOES EIRELI  ME, CNPJ/CPF:20.936.189/0001

36, Melhor lance : R$ 25,9000

Homologado 21/12/201520:00:37
ILANA

TROMBKA

Item: 22  GRUPO 4
Descrição: EXAUSTOR
Descrição  Complementar:  EXAUSTOR,  CONFORME  ESPECIFICAÇÕES  CONSTANTES  DO  ANEXO  2  DO
EDITAL.
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 2.967,5000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações



06/01/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=583915&tipo=t 10/14

Cancelado na
aceitação

14/12/2015
17:49:07

 Item cancelado na aceitação. Motivo: propostas acima do valor
estimado sem possibilidade de redução.

Homologado 21/12/2015
20:00:39

ILANA
TROMBKA

Item: 23  GRUPO 4
Descrição: EXAUSTOR
Descrição  Complementar:  EXAUSTOR,  CONFORME  ESPECIFICAÇÕES  CONSTANTES  DO  ANEXO  2  DO
EDITAL.
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 3.270,5000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

14/12/2015
17:49:07  Item cancelado na aceitação. Motivo: propostas acima do valor

estimado sem possibilidade de redução.

Homologado 21/12/2015
20:00:39

ILANA
TROMBKA

Item: 24  GRUPO 5
Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL
Descrição  Complementar:  CABO  ELÉTRICO  FLEXÍVEL,  CONFORME  ESPECIFICAÇÕES  CONSTANTES  DO
ANEXO 2 DO EDITAL.
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: ROLO
Valor estimado: R$ 128,8200 Situação: Homologado

Adjudicado para: RVA COMERCIO E SERVICOS DE CONSTRUCOES EIRELI  ME , pelo melhor lance de R$
122,9500 e a quantidade de 150 ROLO .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/12/2015
10:05:02 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RVA COMERCIO E
SERVICOS DE CONSTRUCOES EIRELI  ME, CNPJ/CPF:20.936.189/0001

36, Melhor lance : R$ 122,9500

Homologado 21/12/201520:00:39
ILANA

TROMBKA

Item: 25  GRUPO 5
Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL
Descrição  Complementar:  CABO  ELÉTRICO  FLEXÍVEL,  CONFORME  ESPECIFICAÇÕES  CONSTANTES  DO
ANEXO 2 DO EDITAL.
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: ROLO
Valor estimado: R$ 208,9000 Situação: Homologado

Adjudicado para: RVA COMERCIO E SERVICOS DE CONSTRUCOES EIRELI  ME , pelo melhor lance de R$
197,4500 e a quantidade de 50 ROLO .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/12/2015
10:05:02 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RVA COMERCIO E
SERVICOS DE CONSTRUCOES EIRELI  ME, CNPJ/CPF:20.936.189/0001

36, Melhor lance : R$ 197,4500

Homologado 21/12/201520:00:39
ILANA

TROMBKA



06/01/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=583915&tipo=t 11/14

Item: 26  GRUPO 5
Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL
Descrição  Complementar:  CABO  ELÉTRICO  FLEXÍVEL,  CONFORME  ESPECIFICAÇÕES  CONSTANTES  DO
ANEXO 2 DO EDITAL.
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: ROLO
Valor estimado: R$ 285,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: RVA COMERCIO E SERVICOS DE CONSTRUCOES EIRELI  ME , pelo melhor lance de R$
282,9500 e a quantidade de 20 ROLO .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/12/2015
10:05:02 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RVA COMERCIO E
SERVICOS DE CONSTRUCOES EIRELI  ME, CNPJ/CPF:20.936.189/0001

36, Melhor lance : R$ 282,9500

Homologado 21/12/201520:00:39
ILANA

TROMBKA

Item: 27  GRUPO 5
Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL
Descrição  Complementar:  CABO  ELÉTRICO  FLEXÍVEL,  CONFORME  ESPECIFICAÇÕES  CONSTANTES  DO
ANEXO 2 DO EDITAL.
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: ROLO
Valor estimado: R$ 515,6500 Situação: Homologado

Adjudicado para: RVA COMERCIO E SERVICOS DE CONSTRUCOES EIRELI  ME , pelo melhor lance de R$
514,9500 e a quantidade de 40 ROLO .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/12/2015
10:05:02 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RVA COMERCIO E
SERVICOS DE CONSTRUCOES EIRELI  ME, CNPJ/CPF:20.936.189/0001

36, Melhor lance : R$ 514,9500

Homologado 21/12/201520:00:39
ILANA

TROMBKA

Item: 28  GRUPO 5
Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL
Descrição  Complementar:  CABO  ELÉTRICO  FLEXÍVEL,  CONFORME  ESPECIFICAÇÕES  CONSTANTES  DO
ANEXO 2 DO EDITAL.
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: ROLO
Valor estimado: R$ 909,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: RVA COMERCIO E SERVICOS DE CONSTRUCOES EIRELI  ME , pelo melhor lance de R$
849,7500 e a quantidade de 20 ROLO .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/12/2015
10:05:02 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RVA COMERCIO E
SERVICOS DE CONSTRUCOES EIRELI  ME, CNPJ/CPF:20.936.189/0001

36, Melhor lance : R$ 849,7500

Homologado 21/12/201520:00:39
ILANA

TROMBKA

Item: 29  GRUPO 5
Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL



06/01/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=583915&tipo=t 12/14

Descrição  Complementar:  CABO  ELÉTRICO  FLEXÍVEL,  CONFORME  ESPECIFICAÇÕES  CONSTANTES  DO
ANEXO 2 DO EDITAL.
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: METRO
Valor estimado: R$ 15,8900 Situação: Homologado

Adjudicado para: RVA COMERCIO E SERVICOS DE CONSTRUCOES EIRELI  ME , pelo melhor lance de R$
12,6500 e a quantidade de 600 METRO .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/12/2015
10:05:02 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RVA COMERCIO E
SERVICOS DE CONSTRUCOES EIRELI  ME, CNPJ/CPF:20.936.189/0001

36, Melhor lance : R$ 12,6500

Homologado 21/12/201520:00:39
ILANA

TROMBKA

Item: 30  GRUPO 5
Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL
Descrição  Complementar:  CABO  ELÉTRICO  FLEXÍVEL,  CONFORME  ESPECIFICAÇÕES  CONSTANTES  DO
ANEXO 2 DO EDITAL.
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: METRO
Valor estimado: R$ 20,6100 Situação: Homologado

Adjudicado para: RVA COMERCIO E SERVICOS DE CONSTRUCOES EIRELI  ME , pelo melhor lance de R$
17,4500 e a quantidade de 1.000 METRO .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/12/2015
10:05:02 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RVA COMERCIO E
SERVICOS DE CONSTRUCOES EIRELI  ME, CNPJ/CPF:20.936.189/0001

36, Melhor lance : R$ 17,4500

Homologado 21/12/201520:00:39
ILANA

TROMBKA

Item: 31  GRUPO 5
Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL
Descrição  Complementar:  CABO  ELÉTRICO  FLEXÍVEL,  CONFORME  ESPECIFICAÇÕES  CONSTANTES  DO
ANEXO 2 DO EDITAL.
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: METRO
Valor estimado: R$ 27,8800 Situação: Homologado

Adjudicado para: RVA COMERCIO E SERVICOS DE CONSTRUCOES EIRELI  ME , pelo melhor lance de R$
26,5500 e a quantidade de 500 METRO .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/12/2015
10:05:02 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RVA COMERCIO E
SERVICOS DE CONSTRUCOES EIRELI  ME, CNPJ/CPF:20.936.189/0001

36, Melhor lance : R$ 26,5500

Homologado 21/12/201520:00:39
ILANA

TROMBKA

Item: 32  GRUPO 5
Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL
Descrição  Complementar:  CABO  ELÉTRICO  FLEXÍVEL,  CONFORME  ESPECIFICAÇÕES  CONSTANTES  DO
ANEXO 2 DO EDITAL.
Tratamento Diferenciado: 



06/01/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=583915&tipo=t 13/14

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: METRO
Valor estimado: R$ 45,4300 Situação: Homologado

Adjudicado para: RVA COMERCIO E SERVICOS DE CONSTRUCOES EIRELI  ME , pelo melhor lance de R$
37,0500 e a quantidade de 1.000 METRO .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/12/2015
10:05:02 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RVA COMERCIO E
SERVICOS DE CONSTRUCOES EIRELI  ME, CNPJ/CPF:20.936.189/0001

36, Melhor lance : R$ 37,0500

Homologado 21/12/201520:00:39
ILANA

TROMBKA

Item: 33  GRUPO 5
Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL
Descrição  Complementar:  CABO  ELÉTRICO  FLEXÍVEL,  CONFORME  ESPECIFICAÇÕES  CONSTANTES  DO
ANEXO 2 DO EDITAL.
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: METRO
Valor estimado: R$ 48,0400 Situação: Homologado

Adjudicado para: RVA COMERCIO E SERVICOS DE CONSTRUCOES EIRELI  ME , pelo melhor lance de R$
47,8500 e a quantidade de 1.000 METRO .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/12/2015
10:05:02 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RVA COMERCIO E
SERVICOS DE CONSTRUCOES EIRELI  ME, CNPJ/CPF:20.936.189/0001

36, Melhor lance : R$ 47,8500

Homologado 21/12/201520:00:39
ILANA

TROMBKA

Item: 34  GRUPO 5
Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL
Descrição  Complementar:  CABO  ELÉTRICO  FLEXÍVEL,  CONFORME  ESPECIFICAÇÕES  CONSTANTES  DO
ANEXO 2 DO EDITAL.
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: METRO
Valor estimado: R$ 68,7000 Situação: Homologado

Adjudicado para: RVA COMERCIO E SERVICOS DE CONSTRUCOES EIRELI  ME , pelo melhor lance de R$
62,9500 e a quantidade de 100 METRO .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/12/2015
10:05:02 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RVA COMERCIO E
SERVICOS DE CONSTRUCOES EIRELI  ME, CNPJ/CPF:20.936.189/0001

36, Melhor lance : R$ 62,9500

Homologado 21/12/201520:00:40
ILANA

TROMBKA

Item: 35  GRUPO 5
Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL
Descrição  Complementar:  CABO  ELÉTRICO  FLEXÍVEL,  CONFORME  ESPECIFICAÇÕES  CONSTANTES  DO
ANEXO 2 DO EDITAL.
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: ROLO



06/01/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=583915&tipo=t 14/14

Valor estimado: R$ 403,5000 Situação: Homologado

Adjudicado para: RVA COMERCIO E SERVICOS DE CONSTRUCOES EIRELI  ME , pelo melhor lance de R$
319,0000 e a quantidade de 6 ROLO .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/12/2015
10:05:02 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RVA COMERCIO E
SERVICOS DE CONSTRUCOES EIRELI  ME, CNPJ/CPF:20.936.189/0001

36, Melhor lance : R$ 319,0000

Homologado 21/12/201520:00:40
ILANA

TROMBKA

Item: 36  GRUPO 5
Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL
Descrição  Complementar:  CABO  ELÉTRICO  FLEXÍVEL,  CONFORME  ESPECIFICAÇÕES  CONSTANTES  DO
ANEXO 2 DO EDITAL.
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: ROLO
Valor estimado: R$ 587,1600 Situação: Homologado

Adjudicado para: RVA COMERCIO E SERVICOS DE CONSTRUCOES EIRELI  ME , pelo melhor lance de R$
480,0000 e a quantidade de 50 ROLO .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/12/2015
10:05:02 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RVA COMERCIO E
SERVICOS DE CONSTRUCOES EIRELI  ME, CNPJ/CPF:20.936.189/0001

36, Melhor lance : R$ 480,0000

Homologado 21/12/201520:00:40
ILANA

TROMBKA

Item: 37  GRUPO 5
Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL
Descrição  Complementar:  CABO  ELÉTRICO  FLEXÍVEL,  CONFORME  ESPECIFICAÇÕES  CONSTANTES  DO
ANEXO 2 DO EDITAL.
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: ROLO
Valor estimado: R$ 887,0200 Situação: Homologado

Adjudicado para: RVA COMERCIO E SERVICOS DE CONSTRUCOES EIRELI  ME , pelo melhor lance de R$
698,9500 e a quantidade de 10 ROLO .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/12/2015
10:05:02 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RVA COMERCIO E
SERVICOS DE CONSTRUCOES EIRELI  ME, CNPJ/CPF:20.936.189/0001

36, Melhor lance : R$ 698,9500

Homologado 21/12/201520:00:40
ILANA

TROMBKA

Fim do documento


